
 

UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI E IMMOBILI  

 

                              

      IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo n. 293 del 22/01/2025 per la disciplina delle modalità di 

gestione dei beni immobili di proprietà o detenuti dall’Ateneo;  

 

VISTE le Regole di prevenzione della corruzione di Ateneo contenute nel vigente Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo - PIAO, approvato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 12/02/2025; 

 

VISTA  la Relazione del Responsabile del Procedimento, Ing. Angela Di Ruocco, 

nominata con Decreto del Direttore del CeSMA n. 39 del 05/03/2025, esplicativa 

delle esigenze e dell’istruttoria condotta, culminata nella redazione di un avviso 

pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse, ai sensi dell’art. 5 

del Regolamento di Ateneo n. 293 del 22/01/2025, ai fini dell’individuazione non 

vincolante di un immobile in locazione passiva da adibire a uffici e laboratorio 

per le esigenze istituzionali del Centro, ubicato in prossimità del Complesso 

Universitario di via Claudio - Napoli, condotto dal Centro Servizi Metrologici e 

Tecnologici Avanzati CeSMA dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

VISTO  l’Avviso esplorativo N.R 2236/2025 pubblicato in data 07/03/2025 sul sito di 

Ateneo “Avviso pubblico finalizzato all’individuazione non vincolante di un 

immobile in locazione passiva, da adibire a uffici e laboratorio, ubicato in 

prossimità del Complesso Universitario di via Claudio - Napoli, condotto dal 

Centro Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati CeSMA dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II”, nel quale il termine ultimo per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse è stato fissato per il giorno 27/03/2025;   

 

CONSIDERATO che, entro il predetto termine, è pervenuta una sola manifestazione di interesse;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 29/04/2025 con la quale è 

stata ratificata la procedura condotta dal CeSMA ed è stato autorizzato 

l’espletamento delle fasi successive della procedura come da Regolamento di 

Ateneo, a partire dalla nomina della Commissione per la valutazione dell’unica 

offerta pervenuta, con la precisazione che, ai sensi dell’articolo 5 comma 7 del 

Regolamento, gli esiti della procedura dovranno comunque essere sottoposti al 

Consiglio di Amministrazione ai fini dell’autorizzazione alla stipula del contratto 

di locazione; 

 

VISTO  l’articolo 4 dell’Avviso Pubblico N.R 2236/2025 del 07/03/2025 che stabilisce, tra 

l’altro, che “L’Amministrazione procederà alla nomina di una apposita 

Commissione che provvederà all’esame delle manifestazioni di interesse 

pervenute, al fine di verificarne la rispondenza a quanto indicato nel Disciplinare                          

Tecnico ed alle esigenze dell’Amministrazione”; 

 

VISTA  la Relazione del Rup nella quale si rappresenta che: “[…] In attuazione del 

Regolamento di Ateneo sopra citato, la proposta pervenuta dovrà ora essere 

sottoposta a verifica da parte di apposita Commissione tecnica, da nominarsi con 

Decreto del Direttore Generale, ai fini della valutazione di conformità rispetto 

alle esigenze istituzionali del Centro e dell’Ateneo. Pur nella consapevolezza che 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
58

7 
de

l 0
8/

05
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



la composizione della Commissione è prerogativa del Direttore Generale, si 

segnala che sono già state raccolte le seguenti disponibilità il Prof. Vincenzo 

Lippiello del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 

dell’Informazione; l’Ing Paolino Franzese, Funzionario Tecnico del CeSMA; 

l’Ing. Fabio Talpa, Funzionario Tecnico dell’Ufficio Tecnico Portici”; 

 

CONSIDERATA   pertanto, la necessità di procedere alla nomina della suddetta Commissione; 

 

RITENUTO  di individuare, quale Presidente della Commissione, il Prof. Vincenzo Lippiello 

e, quali componenti, l’Ing Paolino Franzese e l’Ing. Fabio Talpa 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione deputata all’esame dell’unica manifestazione di interesse pervenuta 

in relazione all’Avviso Pubblico N. R 2236/2025 del 07/03/2025, al fine di verificarne la 

rispondenza a quanto indicato nel Disciplinare ed alle esigenze dell’Amministrazione, secondo 

quanto disposto dall’art. 4 dell’Avviso citato e dall’art. 5 comma 4 del Regolamento di Ateneo n. 

293 del 22/01/2025. 

La Commissione è così composta:  

 

                  - Presidente: Prof. Vincenzo Lippiello 

                  - Componente: Ing. Paolino Franzese 

- Componente: Ing. Fabio Talpa 

 
     IL DIRETTORE GENERALE  

         Dott. Alessandro Buttà 

 

 

 

          

                            

Area Attività Contrattuale  

Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio  

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: 

Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili  

Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell’Ufficio 

E.C. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

5/
58

7 
de

l 0
8/

05
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o


